

## ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ – ΕΥΟΣΜΟΥ

Εύοσμος 27/02/2014

Αριθ. Πρωτ. : 13009

Αρ. Απόφασης: 112

14PROC001895257-2014-02-27

ΘΕΜΑ  
Πρόχειρος Διαγωνισμός για την Προμήθεια  
Προϊόντων Σιδήρου Κατασκευών

## ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο Δήμαρχος Κορδελιού – Εύοσμου  
έχοντας υπόψη

1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 12 του Ν. 2286/95
2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 παρ. 10 και 23 παρ.4,5 του ΕΚΠΟΤΑ.
3. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ) και ιδιαίτερα το άρθρο 209
4. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010
5. Την με αριθμ. 869/2013 μελέτη της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας και Συντηρήσεων Τεχνικών Έργων, Τμήμα Κτιριακών Έργων και Υπαίθριων Χώρων για την προμήθεια με τίτλο: «Προϊόντων Σιδήρου Κατασκευών» προϋπολογισμού 22.500,00€.
6. Την 404/2013 (ΑΔΑ :ΒΛΛΥΩΛΒ-ΤΞ2) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία εγκρίθηκαν οι τεχνικές προδιαγραφές, καθορίστηκαν οι όροι και καθορίστηκε ο τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας.
7. Τον προϋπολογισμό του Δήμου, στον Κ.Α. 30.6662.22 στον οποίο προβλέπεται για το 2014 πίστωση 22.500,00 ΕΥΡΩ για την προμήθεια προϊόντων σιδήρου κατασκευών.
8. Την 10/2014 (ΑΔΑ:ΒΙΡ5ΩΛΒ-9ΩΕ) απόφαση της Οικονομικής επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του Πρόχειρου διαγωνισμού της προμήθειας.
9. Την 12/2014 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής (ΑΔΑ :ΒΙΡΔΩΛΒ-1ΗΓ) με την οποία ψηφίστηκε πίστωση 22.500,00 ευρώ.

## ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

## Άρθρο 1

Τη διενέργεια επαναληπτικού πρόχειρου διαγωνισμού με σφραγισμένες προσφορές για την «**ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΣΙΔΗΡΟΥ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ**» για τις ανάγκες του Δήμου ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ - ΕΥΟΣΜΟΥ, με κριτήριο κατακύρωσης την χαμηλότερη προσφορά, των παρακάτω αγαθών:

	ΕΙΔΟΣ	ΜΟΝ. ΜΕΤΡ	ΠΟΣΟΤΗΣ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΔ	ΔΑΠΑΝΗ
A/A	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ 6 m				
1	20 X 20 πάχους 1,5 mm. 30 βέργες	m	180	0,90 €	162,00 €
2	20 X 38 πάχους 1,5 mm. (5m) 400 βέργες	m	2.000	1,25 €	2.500,00 €

3	30 X 30 πάχους 1,5 mm.	<u>200 βέργες</u>	m	1.200	1,25 €	1.500,00 €
4	30 X 60 πάχους 1,5 mm.	<u>150 βέργες</u>	m	900	2,00 €	1.800,00 €
5	38 X 38 πάχους 1,5 mm.	250 βέργες	m	1.500	1,65 €	2.475,00
6	11 X 16 πάχους 1,0 mm.	<u>40 βέργες</u>	m	240	0,50 €	120,00 €
7	38 X 38 (ΜΠΙΝΙ) κάσα πάχους 1,5 mm.	60 βέργες	m	360	2,10 €	756,00 €
8	38 X 38 (ΜΠΟΙ)πάχους 1,5 mm.	(μήκους 2,70)	τεμ	60	5,50 €	330,00 €
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>9.643,00 €</b>
	<b>ΛΑΜΕΣ</b>					
1	14 X 3 mm	40 βέργες -4m	kgr	56	0,80 €	44,80 €
2	20 X 3 mm	<u>40 βέργες -4m</u>	kgr	80	0,75 €	60,00 €
3	25 X 3 mm	50 βέργες -4m	kgr	136	0,75 €	102,00 €
4	30 X 3 mm	<u>30 βέργες -4m</u>	kgr	90	0,75 €	67,50 €
5	40 X 3mm	<u>30 βέργες -4m</u>	kgr	120	0,75 €	90,00 €
6	50 X 3mm	<u>40 βέργες -4m</u>	kgr	200	0,75 €	150,00 €
7	40 X 4 mm	20 βέργες -4m	kgr	100	0,75 €	75,00 €
8	25 X 5 mm	<u>30 βέργες -6m</u>	kgr	189	0,75 €	141,75 €
9	30 X 5mm	<u>50 βέργες -6m</u>	kgr	300	0,75 €	225,00 €
10	40 X 5 mm	<u>60 βέργες -4m</u>	kgr	376	0,75 €	282,00 €
11	50 X 5 mm	<u>100 βέργες -6m</u>	kgr	1260	0,75 €	945,00 €
12	60 X 5 mm	<u>5 βέργες -6m</u>	kgr	72	0,75 €	54,00 €
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>2.237,05 €</b>
	<b>ΣΩΛΗΝΕΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΕΣ ΜΑΥΡΕΣ</b>					
1	Διαμέτρου 1/2 in (Φ21,25mm)	<u>15 βέργες</u>	m	90	0,66 €	59,40 €
2	Διαμέτρου 3/4 in (Φ26,75mm)	20 βέργες	m	120	1,00 €	120,00 €
3	Διαμέτρου 1in (Φ33mm)	15 βέργες	m	90	1,15 €	103,50 €
4	Διαμέτρου 1+ 1/4in (Φ42,25mm)	30 βέργες	m	180	1,50 €	270,00 €
5	Διαμέτρου 1+1/2 in(Φ48,25mm)	<u>50 βέργες</u>	m	300	1,65 €	495,00 €
6	Διαμέτρου 2 in (Φ60mm)	<u>40 βέργες</u>	m	240	2,15 €	516,00 €
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>1.563,90 €</b>
	<b>ΓΩΝΙΕΣ ΙΣΟΣΚΕΛΕΙΣ 6ΜΕΤΡΕΣ</b>					
1	25 X 3mm (1,25kg/m)	<u>30 βέργες</u>	kg	225	0,80 €	180,00 €
2	30 X 3mm (1,52kg/m)	30 βέργες	kg	273,6	0,80 €	218,88 €
3	40 X 4mm (2,17kg/m)	20 βέργες	kg	390,6	0,80 €	312,48 €
4	50 X 5mm (4,00kg/m)	30 βέργες	kg	480	0,80 €	384,00 €

	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>1.095,36 €</b>
	<b>ΜΑΣΙΦ ΣΙΔΕΡΑ (ΓΕΜΑΤΑ) ΣΤΡΟΓΓΥΛΑ 6m</b>					
1	Φ 8mm (0,39 kg/m) <u>40 βέργες</u>	kg	93,6	0,80 €		74,88 €
2	Φ10mm (0,625 kg/m) <u>40 βέργες</u>	kg	150	0,80 €		120,00 €
3	Φ16mm (1,60 kg/m) <u>20 βέργες</u>	kg	192	0,77 €		147,84 €
4	Φ18mm (2,05 kg/m) <u>10 βέργες</u>	kg	123	0,77 €		94,71 €
5	Φ 20 mm (2,52 Kg/m) <u>15 βέργες</u>	kg	226,8	0,75 €		170,10 €
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>607,53 €</b>
	<b>ΜΑΣΙΦ ΤΕΤΡΑΓΩΝΑ 6m</b>					
1	14 X 14 mm (1,54 kg/m) <u>15 βέργες</u>	kg	138,6	0,80 €		110,88 €
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>110,88 €</b>
	<b>ΔΟΚΟΙ UNP 6m</b>					
1	Δοκός U.N.P. 30 X 15 mm, τρυπημένο για τετράγωνο μασίφ 14 X 14 <u>10 βέργες</u>	m	60	2,40 €		144,00 €
2	Δοκός U.N.P. 30 X 15 mm, ατρύπητο ( 1,75 kg/m) <u>10 βέργες</u>	kg	105	0,80 €		84,00 €
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>228,00 €</b>
	<b>ΠΛΕΓΜΑΤΑ</b>					
1	Πλέγμα γαλβανισμένο με ανοίγματα 5 X 10 cm, πάχους σύρματος 3mm, διαστάσεων 2 X 5 m.	τμ χ	60	17,00 €		1.020,00 €
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>1.020,00 €</b>
	<b>ΚΟΙΛΟΔΟΚΟΙ 6m</b>					
1	Κοιλοδοκός 50 X 50 πάχους 2 mm ( 3,08 kg/m) <u>30 βέργες</u>	kg	554,4	0,75 €		415,80 €
2	Κοιλοδοκός 30 X 60 πάχους 2 mm ( 2,76 kg/m) <u>30 βέργες</u>	kg	496,8	0,75 €		372,60 €
3	Κοιλοδοκός 40 X 80 πάχους 2 mm ( 3,71 kg/m) <u>20 βέργες</u>	kg	445,2	0,75 €		333,90 €
4	Κοιλοδοκός 80 X 80 πάχους 3mm ( 7,39 kg/m) <u>10 βέργες</u>	kg	443,4	0,75 €		332,55 €
5	Κοιλοδοκός 50 X 100, πάχους 3 mm. ( 6,92 kg/m) <u>10 βέργες</u>	kg	415,2	0,75 €		311,40 €
	<b>ΣΥΝΟΛΟ</b>					<b>1.766,25 €</b>
	<b>ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΚΑΤΑ ΟΜΑΔΑ</b>					
ΑΑ	ΕΙΔΟΣ					
1	ΣΩΛΗΝΕΣ ΜΟΡΦΗΣ 6m					9.643,00 €
2	ΛΑΜΕΣ					2.237,05 €
3	ΣΩΛΗΝΕΣ ΣΤΡΟΓΓΥΛΕΣ ΜΑΥΡΕΣ					1.563,90 €
4	ΓΩΝΙΕΣ ΙΣΟΣΚΕΛΕΙΣ - 6ΜΕΤΡΕΣ					1.095,36 €
5	ΜΑΣΙΦ ΓΕΜΑΤΑ ΣΤΡΟΓΓΥΛΑ					607,53 €
6	ΜΑΣΙΦ ΓΕΜΑΤΑ ΤΕΤΡΑΓΩΝΑ					110,88 €
7	ΔΟΚΟΙ UNP 6m					228,00 €
10	ΠΛΕΓΜΑΤΑ					1.020,00 €
13	ΚΟΙΛΟΔΟΚΟΙ 6m					1.766,25 €
	<b>ΥΝΟΛΟ</b>	<b>Σ</b>				<b>18.271,97 €</b>

	.Π.Α. 23%	Φ			4.202,55 €
	<b>ΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ</b>	Γ			<b>22.474,52 €</b>
	<b>ΤΡΟΓ/ΣΗ</b>	Σ			<b>25,48 €</b>
	<b>ΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ</b>	Τ			<b>22.500,00 €</b>

## Άρθρο 2 Τόπος και χρόνος διενέργειας του διαγωνισμού

Ο Διαγωνισμός θα γίνει ύστερα από προθεσμία δέκα (10) ημερών, από την ημερομηνία δημοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο.

ΤΟΠΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ	ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ	ΗΜΕΡΑ	ΩΡΑ
Δημοτικό Κατάστημα ...../...../2013 Δήμου Κορδελιού – Ευόσμου Παύλου Μελά 24, Τ.Κ. 562 24	11/03/2014	Τρίτη	10:00

**Μετά τη λήξη της καθορισθείσας ώρας, λήγει η προθεσμία παραλαβής των Προσφορών.**

## Άρθρο 3 Όροι του διαγωνισμού

- Οι όροι του διαγωνισμού είναι οι εξής:
  1. Δικαίωμα συμμετοχής έχουν όλα τα φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και οι ενώσεις προμηθευτών εφ' όσον πληρούν τους όρους του άρθρου 8 του ΕΚΠΟΤΑ.
  2. Τα προσφερόμενα υλικά πρέπει να πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές που περιγράφονται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α και αποτελεί την 869/2013 μελέτη.
  3. Μαζί με την προσφορά πρέπει οι ενδιαφερόμενοι να καταθέσουν και τα εξής δικαιολογητικά:
    - A) Πιστοποιητικό του Βιοτεχνικού ή εμπορικού ή βιομηχανικού επιμελητηρίου, που θα έχει εκδοθεί το πολύ έξι μήνες από την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.
    - B) Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 ότι δεν εμπίπτει στους περιορισμούς του άρθρου 4, παρ 3 Ν. 2286/95 δηλαδή δεν τους έχει επιβληθεί ποινή αποκλεισμού από τις διαδικασίες προμήθειας του Δημοσίου ή των ΟΤΑ και ότι ασκεί νόμιμα την επιχειρηματική τους δραστηριότητα.
    - Γ) Υπεύθυνη δήλωση του ( Ν. 1599/1986 ) ότι η έλαβε γνώση των όρων της διακήρυξης.
  5. Οι προσφορές πρέπει να υποβάλλονται στην ελληνική γλώσσα μέσα σε σφραγισμένο φάκελο, ως εξής:
 Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται όλα τα σχετικά με την προσφορά στοιχεία και ειδικότερα:
 Στον κυρίως φάκελο τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά. Τα οικονομικά στοιχεία τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, επίσης μέσα στον κυρίως φάκελο με την ένδειξη **«ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ»**.
  6. Γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο ή μέρος των ειδών που ζητούνται από την 869/2013 μελέτη.

7. Η προσφερόμενη τιμή πρέπει να εκφράζεται σε ΕΥΡΩ και να περιλαμβάνει τις κρατήσεις υπέρ τρίτων.
8. Οι προσφορές μπορούν να αποστέλλονται ή να κατατίθενται στη διεύθυνση Παύλου Μελά 24 Τ.Κ. : 56224, Τμήμα Προμηθειών και Αποθήκης, μέχρι την 11<sup>η</sup>/03/2014, ημέρα Τρίτη, 10:00 ώρα πρωινή της ημερομηνίας διενέργειας του διαγωνισμού.
9. Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές για χρονικό διάστημα εξήντα (60) ημερών, το οποίο υπολογίζεται από την επόμενη της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού.
10. Η κατακύρωση θα γίνει στον προμηθευτή που προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή.
11. Η παράδοση των προσφερόμενων υλικών θα γίνει τμηματικά μέσα σε χρόνο ενός (1) έτους από την υπογραφή της σύμβασης.
12. Η πληρωμή ολόκληρης της συμβατικής αξίας των αγαθών θα γίνει μετά την οριστική παραλαβή των υλικών, με την έκδοση χρηματικού εντάλματος που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.
13. Τον προμηθευτή βαρύνουν όλες οι νόμιμες κρατήσεις καθώς και η κράτηση για φόρο εισοδήματος, πλην του Φ.Π.Α., που βαρύνει το Δήμο.
14. Για την καλή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, οι προμηθευτές είναι υποχρεωμένοι να καταθέτουν εγγυητική επιστολή που να καλύπτει το 10% της συνολικής συμβατικής αξίας των ειδών, χωρίς Φ.Π.Α.

**Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ**

**ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΛΑΦΑΖΑΝΙΔΗΣ**

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ

1. Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
2. ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ